[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
13.12.2017 			с. Идринское				№ 16 – 136 – р
О внесении изменений в решение
районного Совета депутатов от 03.11.2010 г.
№ ВН-41-р «О межбюджетных отношениях
в Идринском районе»

В целях регулирования отношений между муниципальным районом и поселениями, возникающих в связи с разграничением доходов между районным бюджетом и бюджетами соответствующих поселений района (далее – бюджеты поселений) и предоставлением межбюджетных трансфертов из районного и бюджетов поселений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  другими нормативно-правовыми актами Красноярского края и Идринского района в соответствии со статьями 22 ,26 Устава района Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 03.11.2010 г. № ВН-41-р «О межбюджетных отношениях в Идринском районе» следующие изменения:
1) пункт 3 Решения дополнить подпунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. В соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Отделу № 31 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю могут быть переданы на основании решений главных распорядителей средств районного бюджета полномочия получателя средств краевого бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета местному бюджету в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются такие межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным казначейством»
2) 1. в подпункте 1 раздела II приложения 1 к Решению слова "УРв - установленный уровень выравнивания для поселений района, в размере 1,38" заменить словами "УРв - установленный уровень выравнивания для поселений района, в размере 1,5".
2. Опубликовать решение в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его   официального опубликования.

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов
             А.Г. Букатов
	                          Глава
                              Идринского района
			            А.В. Киреев

image1.jpeg